

Protokół nr XXIX/2017
Sesji Rady Miejskiej Krzywina
odbytej w dniu 24 kwietnia 2017 roku
w Domu Strażaka w Krzywiniu

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska otworzyła o godz. 17⁰⁵ XXIX Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Przewodnicząca powitała Radnych, Sołtysów oraz zaproszonych gości zebranych na sali. *Listy obecności Radnych, Sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni:

Radny Mieczysław Landzwojczak- usprawiedliwiony,

Radny Jan Musielak- usprawiedliwiony.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Jacek Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy,

Bartosz Kobus - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń,

Honorata Krupka - Skarbnik Miasta i Gminy,

Aleksandra Ślotała - Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywiniu,

Bogumiła Bąkowska - Dyrektor Publicznej Biblioteki Miasta i Gminy Krzywiń,

Dominik Matelski - Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy,

Zbigniew Bernard - Dyrektor Zespołu Szkół w Krzywiniu,

Dorota Słowińska - Dyrektor Zespołu Szkół w Jerce,

Agnieszka Filipowska - Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Bieżyniu,

Zofia Marciniak - Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Krzywiniu,

Jolanta Bilaska - Kierownik Referatu Oświatowo-Administracyjnego,

Krystyna Sikorska - Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów w Krzywiniu,

Sławomir Krzysztofik - Kierownik Posterunku Policji w Krzywiniu,

Alicja Pawlicka - Pełnomocnik Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Marian Poślednik - Prezes Zarządu Dyrektor Lokalnej Grupy Działania Gościnną Wielkopolska.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wraz z zawiadomieniem o terminie i miejscu posiedzenia XXIX Sesji Rady Miejskiej Krzywina Radni otrzymali projekty uchwał oraz materiały związane z problematyką dzisiejszej sesji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady stwierdziła prawidłowość zwołania dzisiejszej sesji.

W dniu 18 kwietnia 2017 roku do Biura Rady Miejskiej Krzywina wpłynął wniosek o wprowadzenie do porządku obrad:

- a) pkt. „Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Krzywiń w 2016 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.”,
- b) projektu uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej

Zastępca Burmistrza Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do wniosku o wprowadzenie do porządku obrad:

- a) pkt. „Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Krzywiń w 2016 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.”,
- b) projektu uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.

Rada Miejska Krzywina bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (13 za) wprowadziła do porządku obrad pkt. 8 „Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Krzywiń w 2016 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.”

Rada Miejska Krzywina bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (13 za) wprowadziła do porządku obrad w pkt. 10.5 projekt uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.

Rada Miejska Krzywina bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (13 za) przyjęła porządek obrad po zmianach, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXVII Rady Miejskiej Krzywina z dnia 13 marca 2017 r.
3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 30 marca 2017 r.
4. Informacja o działalności Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Gościnną Wielkopolska w 2016 r.
5. Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, w tym z wykonania uchwał za I kwartał 2017 roku.
7. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2016 dla Gminy Krzywiń w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.
8. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Krzywiń w 2016 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
9. Interpelacje i zapytania Radnych.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 10.1 zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć Dyrektora Zespołu Szkół w Krzywiniu,
 - 10.2 przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Krzywiń na lata 2017-2025,
 - 10.3 aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzywiń oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie Gminy Krzywiń,
 - 10.4 zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Krzywiń na rok 2017,
 - 10.5 współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.
11. Odpowiedź na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie sesji.

Ad 2.

Przyjęcie protokołu z XXVII Rady Miejskiej Krzywina z dnia 13 marca 2017 r.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zapoznała się z protokołem XXVII Sesji Rady Miejskiej Krzywina, Radni również mieli możliwość zapoznania się, dlatego wnosi o przyjęcie protokołu bez konieczności odczytywania.

Rada Miejska Krzywina jednogłośnie (13 za) przyjęła protokół z XXVII Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 13 marca 2017 r.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 30 marca 2017 r.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zapoznała się z protokołem XXVIII Sesji Rady Miejskiej Krzywina, Radni również mieli możliwość zapoznania się, dlatego wnosi o przyjęcie protokołu bez konieczności odczytywania.

Rada Miejska Krzywina jednogłośnie (13 za) przyjęła protokół z XXVIII Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 30 marca 2017 r.

Ad. 4

Informacja o działalności Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Gościnną Wielkopolska w 2016 r.

Prezes Zarządu Dyrektor Lokalnej Grupy Działania Gościnną Wielkopolska Marian Poślednik przedstawił informację o działalności Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Gościnną Wielkopolska w 2016 r.

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

Prezentacja multimedialna przedstawiona na sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. *Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

Ad. 6

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, w tym z wykonania uchwał za I kwartał 2017 roku.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, w tym z wykonania uchwał za I kwartał 2017 roku.

Sprawozdania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższe sprawozdania do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

Ad.7

Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2016 dla Gminy Krzywiń w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Aleksandra Ślotała przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2016 dla Gminy Krzywiń w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższy dokument do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

Ad. 8

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Krzywiń w 2016 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Krzywiń w 2016 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Rada Miejska Krzywina przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Leszek Majchrzak złożył zapytania na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.

Zapytania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

10.1 zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć Dyrektora Zespołu Szkół w Krzywiniu,

Kierownik Referatu Oświatowo - Administracyjnego Jolanta Bilaska przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych większością głosów (12 za, 1 głos wstrzymujący się) przyjęła uchwałę nr XXIX/207/2017 w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć Dyrektora Zespołu Szkół w Krzywiniu. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

10.2 przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Krzywiń na lata 2017-2025,

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Aleksandra Ślotała przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych jednogłośnie (13 za) przyjęła uchwałę nr XXIX/208/2017 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Krzywiń na lata 2017-2025. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

10.3 aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzywiń oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie Gminy Krzywiń,

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Maciej Gubański przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Radny Leszek Majchrzak zapytał jakie Urząd wyciągnął wnioski z analizy studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzywiń oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie Gminy Krzywiń.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Maciej Gubański powiedział, że wnioski głównie dotyczą form kierunków zagospodarowania przestrzennego. Analiza wskazuje, że m.in. dużo jest planów dla zabudowy mieszkaniowej, natomiast niewiele jest dla zabudowy usługowej. Analiza wskazuje również na miejscowości, gdzie jest wydawane najwięcej decyzji o warunkach zabudowy, co rodzi konieczność wszczęcia w tych miejscowościach procedur planistycznych.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych jednogłośnie (13 za) przyjęła uchwałę nr XXIX/209/2017 w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzywiń oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie Gminy Krzywiń. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

10.4 zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Krzywiń na rok 2017,

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych jednogłośnie (13 za) przyjęła uchwałę nr XXIX/210/2017 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Krzywiń na rok 2017. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

10.5 współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Maciej Gubański przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych jednogłośnie (13 za) przyjęła uchwałę nr XXIX/211/2017 w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak powiedział, że odpowiedź na złożone zapytania Radnego Leszka Majchrzaka zostanie udzielona w formie pisemnej.

Ad. 12

Wolne wnioski i informacje.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Bartosz Kobus zaprosił w imieniu organizatorów wszystkich samorządców na Święto Patriotyczno-Liturgiczne w dniu 3 maja br. w kaplicy w lesie rąbińskim .

Ad. 13

Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała za przybycie i o godz. 18⁴⁵ zamknęła XXIX Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Protokołował

Podinspektor

/-/Mateusz Nejranowski

Przewodniczyła

Przewodnicząca Rady Miejskiej

/-/ Krystyna Motławska